ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг между муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4 общеразвивающего вида»

и родителями (законными представителями) ребенка

Великий Новгород « ___ » _________ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4

общеразвивающего вида» (МАДОУ № 4), осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 15.01.2015 серии 53Л01 №
0000408, регистрационный  № 22, выданной Департаментом образования и молодежной политики
Новгородской области 15.01.2015, в лице заведующего Никитиной Ольги Владиславовны,
действующего на основании Устава, зарегистрированного Инспекцией МНС России по городу Великий
Новгород 08.12.2010 за государственным регистрационным номером 2105321125017, именуемое в
дальнейшем – «Исполнитель», и родитель (законный представитель), _____________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя,

________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в
         статус законного представителя несовершеннолетнего)

интересах несовершеннолетнего______________________________________________________________
                                                                                           Фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение, дата рождения,

_________________________________________________________________________________________,
место жительства, номер сертификата дополнительного образования  (при наличии)

в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации, с Законами Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» и  «О защите прав потребителей», а также  Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг, Уставом учреждения и  Положением об оказании платных  дополнительных
образовательных и иных услуг в МАДОУ, утвержденным приказом от 12.12.2019 №230 (в редакции
приказа от 15.04.2020 №55), настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,

наименование, объем, и форма которых определены в пункте 1.5., являющемся неотъемлемой частью
настоящего Договора.

1.2. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,
годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.3. Уровень образования – дошкольное образование, подвид – дополнительное образование.

1.4. Форма обучения – очная, форма предоставления услуги - групповая.
1.5. Предоставляемые дополнительные образовательные услуги:

№

п/п Наименование услуги

Направленность
образовательной

программы

Срок
обуче
ния

Кол-во
заня

тий в
неделю

Стоимость образовательной
услуги (руб.)

1

занятие

месяц год полная
стоимость

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации».

2.2. Зачислить Обучающегося в определенные объединения дополнительного образования по
образовательным программам, соответствующим пункту 1.5. настоящего Договора.

2.3. Организовать зачисление  детей от 5 лет через портал 53.pfdo.ru с использованием
сертификатов дополнительного образования Великого Новгорода независимо от источника
финансирования.

2.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора.

2.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.6. Соблюдать права и свободы Обучающегося, проявлять уважение к личности, оберегать
его от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, обеспечить охрану
жизни и здоровья.

2.7. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых учреждением дополнительных
образовательных услуг в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, и в других
случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающему образовательных
услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающему образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенные настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2. Обеспечить за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,
соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающего на занятиях.
3.5. Посещать родительские собрания, индивидуальные беседы по необходимости при

наличии проблем в освоении дополнительных образовательных услуг.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя,  в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

3.7. В случае выявления признаков заболевания Обучающегося (самостоятельного, по
заключению учреждений здравоохранения либо по направлению Исполнителя) освободить
Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.8. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Сторон.
4.1. Исполнитель вправе:

 4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, а так же подбор и расстановку
кадров.
 4.1.2. Требовать от Заказчика оплаты оказываемых платных образовательных услуг в
соответствии с условиями настоящего Договора;
 4.1.3. Требовать от Заказчика соблюдения устава, правил внутреннего распорядка, иных
локальных нормативных актов, своевременного предоставления изменений информации;
 4.1.4. По своему выбору, если Обучающийся отсутствовал по уважительной причине:

- восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося в пределах
объема услуг, оказываемых в соответствии с пунктом 1.5. настоящего Договора по личному
заявлению Заказчика;

- зачесть стоимость неоказанных платных образовательных услуг в счет платежа за
следующий период в отсутствии заявления заказчика о восполнении материала занятий.

4.2. 3аказчик вправе:
 4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора, об образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; о
достижениях, проблемах Обучающего в освоении дополнительной образовательной программы,
его поведении, отношении к деятельности.

 4.2.2. Потребовать по своему выбору, при обнаружении недостатка образовательной услуги,
в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами
(частью образовательной программы):

- безвозмездного оказания образовательной услуги;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.
 4.2.3. Отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если
в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
 4.2.4. Отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток
оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
 4.2.5. По своему выбору, если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги
(сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки
оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало
очевидным, что она не будет осуществлена в срок:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
- расторгнуть Договор.

 4.2.6. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением
сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками
образовательной услуги.

4.2.7. При наличии сертификата дополнительного образования предоставить сведения о его
номере для  зачисления обучающихся через портал персонифицированного дополнительного
образования Новгородской области 53.pfdo.ru

4.3. Обучающийся вправе: пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для
обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, определены в пункте 1.5. к

настоящему Договору.
Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня
инфляции.

5.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 20 числа каждого месяца, как наличным, так и
безналичным расчетом на счет Исполнителя.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося.
6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;

- по инициативе Исполнителя по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или
Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
настоящему Договору.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим
Договором.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора
могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.
8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор заключен с «___» ____________ 20 ___ года и действует до

«___»__________ 20 ___ года или до полного исполнения Сторонами обязательств.

10. Адреса, реквизиты, подписи сторон

Исполнитель:  Заказчик:

Полное наименование
Учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 4
общеразвивающего вида»

ФИО (полностью): ______________________________

______________________________

Почтовый адрес
Учреждения:

173014, Великий Новгород,
ул. Донецкая 15а

Паспортные данные:
______________________________

______________________________

Наименование получателя   ______________________________
платежа: МАДОУ № 4  ______________________________
ИНН Учреждения: 5321136242 Адрес регистрации: ______________________________
КПП Учреждения: 532101001  ______________________________
ОКАТО Учреждения: 49401000000  ______________________________
Наименование банка: Новгородское отделение № 8629

ПАО Сбербанк

Адрес проживания: ______________________________

_______________________
БИК: 044959698 Телефон мобильный _______________________
Р/сч получателя платежа: 40703810543004000125                  домашний ______________________________

Заведующий МАДОУ:

____________ О.В.Никитина

                     рабочий

Подпись
Заказчика:

______________________________

______________________________

М.П.

                                                                                                 Экземпляр договора имею на руках.

                                                                                                                         Подпись _______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-21T18:29:52+0500